
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 02 Ragioneria Generale, Servizi Contabili, 
Finanziari e Patrimoniali n° 35 del 04/03/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: 
Adempimento di cui all’art. 4 del vigente Regolamento comunale per il Bilancio 
partecipativo.

Il Redattore: Firrincieli Maria 

Premesso che la legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, e s.m.i., ha previsto, tra l’altro, al comma 1 
dell’art.6,  l’obbligo  per  i  comuni  di  destinare  almeno il  2% dei  trasferimenti  regionali  di  parte  
corrente,  con forme di  democrazia  partecipata,  ovvero utilizzando strumenti  che coinvolgono la 
cittadinanza per la scelta di azioni di interesse comune; 

Visto il Regolamento comunale vigente per il Bilancio partecipativo approvato con atto consiliare 
n.9 del 22.01.2019 ; 
Che con deliberazione di C.C. n. 28 del 26/09/2018 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP)  
ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020 ;
 
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. 
sopra richiamato;
Visto l’art.107, c.3 lett.d) del D.Lgs.267/2000 , in ordine alla competenza dei Dirigenti, ed i principi 
contabili di cui all’art.151 del medesimo D.Lgs.267/2000 e al D.Lgs-118/2011; 
Atteso che la funzione di responsabile unico del procedimento e’ attribuita, nel caso in oggetto, in 
assenza di formale nomina, al Dirigente del Settore Pianificazione e Risorse Finanziarie;  
Visto l’avviso pubblico del 31.01.2019 col quale tutta la cittadinanza veniva invitata ad avanzare 
proposte  nel  rispetto  degli  indirizzi  definiti  dal  vigente  Regolamento  comunale  sul  Bilancio 
partecipativo entro il termine del 1 marzo 2019; 
Visto il TUEL vigente; 
Visto l’OREL in vigore; 

Pagina 1/2



DETERMINA

1)     Di  nominare  i  componenti  del  tavolo  tecnico  di  valutazione  delle  proposte  per  il  Bilancio 
partecipativo, ai sensi dell’art.4 del vigente Regolamento comunale per il Bilancio partecipativo, i 
sigg.ri come segue :

-        ing. Michele Scarpulla, Dirigente del Settore 4°-5°; 
-        Ing. Alberghina Ignazio, Dirigente del Settore 3°; 
-        Dott. Francesco Scrofani, Dirigente del Settore 7°; 
-        Dott. DiStefano Santi, Dirigente del Settore 6°
-        Dott. Giuseppe Sulsenti, Dirigente del Settore 2°

2)     di  nominare  segretaria  del  tavolo  tecnico  con  funzioni  di  verbalizzazione  delle  operazioni 
compiute la sig.ra Sabrina Pipito’, istruttore in servizio presso il 2° Settore, dando atto che i lavori 
del tavolo tecnico saranno svolti con i criteri di ponderazione e relativi punteggi indicati dall’art.4 
del vigente Regolamento comunale per il Bilancio partecipativo; 

3)     Di dare atto che il presente provvedimento non comporta ne’ spese, ne’ minori entrate a carico del 
Comune  di  Ragusa  e  che  non comporta  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economica-
finanziaria o sul patrimonio del Comunale ai sensi dell’art.49 del TUEL, come modificato dall’art.3 
del DL 10/10/12, n.174. 
 

Ragusa,  04/03/2019 Dirigente
Giuseppe Sulsenti / INFOCERT SPA

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

